tis apparatu prsliandi, militis robore, ducis

animo deliberato certior factus, dubium erat,

quin vir cantus locum desereret, uisi Farfasius

Oclerius Ibernicoriim vatum interpres confir-

masset Diui Vltani vatioinio fuisse preedictum

eo in loco Hsereticum fuisse profligandum, &
prassensionem Iberaioo metro prolatam in libro

diiunationum sancti ostendisset. Qua confirma-

tus Onellus ad pugnam suos hac oratione cohor-

tatur.

" Quod a Deo optimo maximo (viri Christian-

issimi, atque fortissinii) summis precibus ssepe

petiuimus, atque contendimus, id, & amplius

etiam hodie divine quodam munere sumus asse-

cuti. Vt pares aliquando cum Protestantibus

dimicaremus, Deum, atque coalites, semper exo-

ramus. Hue orationes nostras, hue vota inten-

dimus. lam vero non mode pares, sed etiam

plures numero sumus. Igitur qui pauciores ag-

mina Hwretica fudistis, eisdem plures obatabi-

tis. Ego quidem non in exanimi cataphracta,

non in tormentorum inani sonitu, sed in viuis,

& intrepidis animis constituo victoriam. Me-
mentote, quoties nobiliores duces, maiores co-

pias, & ipsum etiam Bagnalem minus parati, &
instructi superaueritis. Angli nee animo, nee

virtute, nee prseliandi constantia fuerunt vu-

quam cum Iberuis conferendi. Qui vero Iberni

contra vos dimicaturi sunt, Catholicae fidei op-

pugnatffi, sui sceleris, atque schysmatis con-

scientia consternabuntur : eadem Catholica fide

vobis vires augeute hie Christianam religionem,

patriam,liberos,vxores defendendum. HicBagnal

Hsereticorum omnium acerrimus vester hostis,

qui iu bona vestra impetum facit, qui vestrum

sanguinem sitit, qui meum honorem oppugnat,

debito supplicio afficiendus. Hie vlciscendum

dedecus illud, quod, ego apud Tumulum Al-

bum accepi a Bagnale parte castrorum eiec-

tus. Hie mors commilitonum vestrorum, quos

in Portmoris oppugnatione amisimus, vindi-

canda, & arx ipsa, quam diu obsidetis, dum earn

commeatu intercluditis, expugnanda. Hie ob-

tinenda victoria, quam vobis Dominus Diui Vl-

tani prsedictione pollicetur. Ergo Deo, caslico-

lisque iuutibus rem fseliciter gerite. Contra

Bagual ita suos alloquitur.

"Fortitudine vestra,commilitones invictissjmi,

fretus, vos mihi socios elegi, rudes, atque igna-

ros in praesidijs constituens, & fa;ces omnium,

homines imbecillos Vrmonio Comiti relinquens,

quorum ignauia aequo ilium rem faede gesturum

putaui, ac mihi promisi gloriosam victoriam

opera vestra reportandam. Id namque vestrse

magnanimitatis, atque virtutis periculum sem-

per feci, vt non possim non concipere hodiern®

victorise spem indubitatam, atque certissimam.

Neque credo, quin fatali quadam fselicitate tot

casus aduersos, tot discrimina, incolumes eua-

seritis, vt hodie fauste vincendo totam vitam

decoretis, commilitonumque vestrorum a rebel-

libus, atque perfidis aduersa fortuna Norrisis,

& Burughi peremptorem mortem vlciscamini.

Quid ? Audebunt ne insani corpore nudo cum

armatis, cum viris coporis, & animi robore prses-

tantissimifl congredi. Demens ego sim, si con-

spectum vestrum sustinuerint, & nisi hodie to-

tam Vltoniam sub iugum mittatis, totamque

Iberniam Reginae subigatis, ipsiqiie ingente

pra;da potiamini. Mementote vestraa virtutis,

qui me duce Ardmachee opem tulistis, Onello

non minima parte castrorum ad Tumulum Al-

bum exuto. Ad vesperum, qui mihi Onelli, vel

Odonelli caput dono dederit, huic mille auri U-

bras poUiceor, & singulis recipio pro meritis

V
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gratias quam accumulatissimas, & a Regina, &
a me esse referendas. Eamus, properemus, ne

victoriam nostram differamus.

" Concione absoluta Bagnal ante soils exor-

tum Ardmacha castra mouet declmo quinto cir-

citer die, quam Comes Vrmonius fult a Bernardo

Omorra repulsus. Hastati In agmlna tria erant

digest!, quK prroibant & sequebantur equitum,

& fulminatorum alse. Serene, & grate die vex-

illis explioatis, tubarum clangore, tibiarum con-

centu, tympanorum militarium sonitu homines,

& equi ad pugnam accensi per Isetam planiciem

nemine prohibente procedunt, Mox excipiebat

iter angustius iunlperis, sed humilibus, atque

rarissimis consltiim. Hoc Bagnal ingressus hora

circiter septima a quingentis imberbibus adoles-

centibus, bombardarij s velitibusab Onello missus

densissima globulorum grandine per totum ar-

boretum continuata obruitur. Velites pone iu-

niperos stantes, & inter arbores cursitantes

equites ; atque pedites eminus iactu sternunt,

& eo tutius, quod & equites regij propter iuni-

peros esse non poterant, vel suis adiumento, vel

Catholicis impedimento, & prseoccupantibus ve-

litibus locus erat sequior, quam venientibus

regij s. Ab his augustijs magna difficultate

Bagnal denique copias expediuit non parum

vexatas acri velitatione, & tristes ob impune

receptum damnum a velitibus, qui puerile, atque

ridiculum hominum genus videbantur. Lata

planicies vsque ad Catliolicorum castra succe-

debat. In banc egresso Bagnale regius equitatus

in Catholicos velites quam celerrimo gradu our-